“价值引领、竞争驱动、协同一家”的核心价值观，积极承担社会责任，合法合规运营，树立了良好的社会形象。

   公司致力于通过科技创新，加速高效技术产品的研发和转化应用，采用先进的协鑫工业4.0系统，生产各类型高效组件

产品。并全面推行以客户需求为导向，不断完善和进行产品升级，为客户提供良好的售后服务。先后获评“2015年度亚洲光

伏创新企业”、“2015北极星杯年度最受欢迎十佳太阳能组件企业”、“2015年度中国品牌新锐奖”、“光伏能效领跑者大奖”、“优

协鑫集成科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

64

秀组件企业”、“2015全球十大光伏组件制造商”等荣誉称号。

   公司严格遵守国家与地方环境方针、政策、法律、法规，通过技术创新和精益管理，注重环境保护和节能降耗，环保设

施正常运行，2015年度各类污染物均做到100%达标排放。按光伏组件出货量计算，2015年协鑫集成累计减排二氧化碳超200

万吨。下属张家港工厂、东昇工厂分别获得张家港协鑫集成"工业投入先进单位"，句容市“30强工业企业”等荣誉称号。

   公司积极承担社会责任，积极参与扶贫助困、支持地方文化教育事业的发展。2015年8月11日在协鑫集成复牌上市答谢

会上，协鑫集成向中国青少年发展基金会捐赠了20套"鑫阳光"智能光伏高效发电系统，为中西部地区的希望小学提供清洁电

能，此次捐赠也标志着协鑫集成联合中国青基会的"希望工程快乐阳光"项目正式启动。项目建成并网后，预计每年将为每所

学校提供5500度清洁电能，25年总计可减少二氧化碳排放2600吨，并有希望成为校园内普及新能源知识、倡导可持续生活方

式的生动载体。

   2015年11月协鑫集成向奉贤慈善基金会捐赠善款300万元，用于奉贤区当地尿毒症患者医疗血透仪的购置。目前奉贤区

有300多名尿毒症患者，而且每年有上升趋势，由于本地医院不能满足患者医疗需要，其中90多名患者要到外区接受血透治

疗，协鑫此举将大大改善奉贤区尿毒症患者的就医条件和生活质量。

   协鑫向来重视教育、生态、医疗等民生项目的发展，今后将积极投身于社会公益事业，担当起必要的社会责任， 并将

履行社会责任作为企业实现可持续发展的有力保障。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

协鑫集成科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 315,278,848 12.49% 2,522,880,000   2,522,880,000 2,838,158,848 56.24%

2、国有法人持股   40,000,000   40,000,000 40,000,000 0.79%

3、其他内资持股 315,278,848 12.49% 2,482,880,000   2,482,880,000 2,798,158,848 55.45%

其中：境内法人持股   2,482,880,000   2,482,880,000 2,482,880,000 49.20%

境内自然人持股 315,278,848 12.49%   315,278,848 6.25%

二、无限售条件股份 2,208,241,152 87.51%   2,208,241,152 43.76%

1、人民币普通股 2,208,241,152 87.51%   2,208,241,152 43.76%

三、股份总数 2,523,520,000 100.00% 2,522,880,000   2,522,880,000 5,046,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司获准向上海其印投资管理有限公司、江苏协鑫能源有限公司非公开发行202,288万股股份购买相关资产；向上海融

境股权投资基金中心（有限合伙）、上海裕赋投资中心（有限合伙）、长城国融投资管理有限公司、上海辰祥投资中心（有

限合伙）、北京东富金泓投资管理中心（有限合伙）等非公开发行不超过50,000万股新股募集本次发行股份购买资产的配套

资金。本次非公开发行完成后，公司总股本由252,352万股增加至504,640万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   本次发行股份购买资产并募集配套资金事项经公司第三届董事会第十五次会议和2015年第二次临时股东大会审议通

过，并于2015年12月1日收到中国证券监督管理委员会《关于核准协鑫集成科技股份有限公司向上海其印投资管理有限公司

等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]2774 号）的核准文件。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次发行股份购买资产并募集配套资金新增2,522,880,000股股票于2015年12月28日在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理完毕登记手续，本次新增2,522,880,000股股份为有限售条件的流通股，新增股份上市首日为2015年12月29日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响